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OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP SH.A 

DEPARTAMENTIT TË SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr. _______,Prot.                                                                                           Tiranë, më ___. ___.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[05.03.2025] 

Drejtuar: FILARA” sh.p.k me Numer  NIPT  K51611059N, me adresë Rruga Kavajës, Ish 

kombinati "Misto Mame", Pranë fabrikës "Kaon", Tiranë 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: - sherbime  

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur –shërbime, mbi kufirin e larte monetar, marrëveshje 

kuadër me një operator me kushte të mirëpercaktuara (me mjete elektronike). 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-12184-07-04-2024 
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 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: objekti “Furnizim, vendosje dhe mirëmbajtje e elementeve të 

brandimit në Qëndrat e Kujdesit ndaj Klientit dhe zyrat Administrative të OSHEE Group sh.a, 

per dy vjet”,  fondi limit me vlere 39,848,500 (tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e dyzet e tetë 

mijë e pesëqind) leke pa TVSH, ose 396,147.7 (treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e 

dyzet e shtatë pikë shtatë) euro pa TVSH.  Referuar kursit të këmbimit të B.SH datë 04.07.2024, 

1 euro = 100.59 All  dhe kohëzgjatja e kontratës - 24 muaj sipas termave te references] 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit 10.12.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Nr. 87 datë 16 Dhjetor 2024. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori  Ekonomik “FILARA” sh.p.k me Numer  NIPT  K51611059N.   

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave - 30,500,000 (tridhjete milion e 

peseqind mije) leke pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik “DIXHI PRINT - AL” sh.p.k me Numer  NIPT  K72210003J. 
 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:- 35,303,000 (tridhjete e pese milion 

e treqind e tre mije ) leke pa TVSH 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.Operatori Ekonomik “ALBDESING PSP” sh.p.k me Numer  NIPT L51819005Q. 
 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:- - nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “ALBDESING PSP” sh.p.k me Numer  NIPT L51819005Q. 

 

arsyet :  

 

- nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

- nuk ka paraqitur dokumentacion e kerkuar ne DT. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Operatori  Ekonomik “FILARA” sh.p.k me Numer  NIPT  K51611059N.   
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 Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave- 30,500,000 (tridhjete milion e 

peseqind mije) leke pa TVSH. 
 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra 100 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [OSHEE GROUP sh.a, Njesia e Prokurimit] brenda 5  

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po 

Nr. 230/2025  Datë 12.02.2025  i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) nepermjet te cilit ka vendosur: 

1. Të pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Filara” SHPK për procedurën 

e prokurimit “Procedurë e hapur shërbime mbi kufirin e lartë monetar” me Nr. REF-12184-

07-04-2024, me objekt “Furnizim, vendosje dhe mirëmbajtje e elementeve të 

brandimit në Qëndrat e Kujdesit ndaj Klientit dhe zyrat Administrative të OSHEE Group sh.a 

per dy vjet” me fond limit: 39,848,500 (tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e dyzet e tetë mijë e 

pesëqind) leke, pa TVSH ose 396,147.7 (treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e dyzet 

e shtatë pikë shtatë) euro pa TVSH. Referuar kursit të këmbimit të B.SH datë 04.07.2024 1 euro 

= 100.59 All, parashikuar për t’u zhvilluar më datë 30.10.2024 nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Shperndarjes se EnergjiseElektrike Group sh.a. 

2. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së, për skualifikimin e operatorit ekonomik 

“Filara” SHPK dhe të korrigjojë shkeljet e konstatuara si më sipër, duke e kualifikuar këtë 

operator ekonomik. 

3. Autoriteti kontraktor brenda 5 ditëve të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për 

zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera. 

4.Ngarkohet zyra e financës që të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga  operatori 

ekonomik “Filara” SHPK. 

5.Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 
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6.Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Autoriteti i kontraktor ka zbatuar vendimin e KPP-se dhe ka kerkuar lejimin per vijimin me hapat 

e metejshme. 

 

KPP me vendimin Nr. 311/2025, date 28.02.2025 ka vendosur: 

 

1.Te lejoje autoritetin kontraktor per vijimin me hapat e metejshem te procedures se prokurimit 

“Procedurë e hapur shërbime mbi kufirin e lartë monetar” me Nr. REF-12184-07-04-2024, me 

objekt “Furnizim, vendosje dhe mirëmbajtje e elementeve të brandimit në Qëndrat e Kujdesit ndaj 

Klientit dhe zyrat Administrative të OSHEE Group sh.a per dy vjet” me fond limit: 39,848,500 

(tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind) leke, pa TVSH ose 396,147.7 

(treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e dyzet e shtatë pikë shtatë) euro pa TVSH. Referuar 

kursit të këmbimit të B.SH datë 04.07.2024 1 euro = 100.59 All, parashikuar për t’u zhvilluar më 

datë 30.10.2024 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Shperndarjes se EnergjiseElektrike Group 

sh.a. 

 

2. Kopje e ketij vendimi i dergohet per njoftim Agjencise se Prokurimit Publik. 

 
 

      

 


